



Motion (M)

Låt alla gymnasieelever i Sundsvall få driva UF-företag

Unga vuxna ska vara redo att kliva ut på arbetsmarknaden både som anställda och som egen företagare. Att introduceras till företagande i tidig ålder är centralt för att senare i livet själv välja att bli företagare. Av den anledningen är det viktigt att Sundsvalls elever i större utsträckning får lära om företagande och att entreprenörskapet blir ett alternativ till anställning.

Ung Företagsamhet (UF) ger barn och ungdomar möjlighet att träna och utveckla sin kreativitet, företagsamhet och sitt entreprenörskap. UF beskriver själva att processutbildningen UF-företagande är en metod för entreprenörläran på gymnasiet och är formad för att passa samtliga gymnasieprogram.

Vid Sundsvalls gymnasieskolor finns möjlighet för UF-företagande under ett år, antingen som en ordinarie kurs i sitt program eller genom individuellt val. Dessvärre finns det idag många elever i Sundsvall som vill driva UF-företag, men som inte får då platserna inte räcker till. Ett exempel är Västermalms skola med närmare 1 200 elever där det endast är möjligt för 30 elever att söka processutbildningen genom individuellt val.

Alla elever borde ges samma möjlighet till UF-företagande – oavsett val av skola eller program. Det ska inte vara en fråga för SYV eller rektor på aktuell skola att bestämma vem som får eller inte får möjlighet att introduceras till företagande. Entreprenörskapet behövs på såväl teoretiska program som yrkesprogram, inte minst med anledning av att många elever från yrkesprogrammen i framtiden kommer att arbeta i små företag.

UF-företagande ska inkluderas i samtliga gymnasieprogram och Sundsvalls elever ska inte behöva söka processutbildningen som ett individuellt val, även om det fortsatt ska vara möjligt i syfte att ytterligare fördjupa sina kunskaper och få mer tid för sitt UF-företag.

Med anledning av ovan föreslås kommunfullmäktige besluta:

att uppdra åt barn- och utbildningsnämnden att ta fram en åtgärdsplan med målet att samtliga elever i Sundsvalls kommunala gymnasieskolor ska erbjudas möjlighet att bedriva UF-företagande inom ramen för sin gymnasieexamen.

Oskar Brusell Strid (M)

Gruppledare

Jörgen Eriksson (M)

Ledamot i barn- och utbildningsnämnden